
1 

 

  

Zápis 
 

z 11.veřejného zasedání Zastupitelstva MČ Praha–Královice  

konaného dne 25.3.2024 na úřadu MČ Praha-Královice 

 

 

Přítomni: dle prezenční listiny. Zastupitelstvo je usnášeníschopné. Zasedání bylo zahájeno v 18 

hod.  

Nejprve proběhla kontrola usnesení z 10. jednání zastupitelstva MČ. Všechna usnesení byla 

splněna. 

 

K bodu 1. - Návrh pořadu jednání 

Zastupitelé schválili návrh pořadu jednání. 

 

Starosta jmenoval ověřovatele zápisu p. Jiřího Jelínka a p. Jana Schweinera. 

 

K bodu 2. – čerpání rozpočtu k 29.2.2024 

Zastupitel Schweiner seznámil přítomné s čerpáním rozpočtu ke dni 29.2.2024. 

 

Připomínky:--------------- 

 

  

Návrh usnesení č. 1/11  

Zastupitelstvo městské části Praha-Královice 

 

I. b e r e   n a   v ě d o m í 

        zprávu o plnění rozpočtu MČ k 29.2.2024 
 

 

 II. s c h v a l u j e   

       hospodaření  MČ k 29.2.2024 dle  přiloženého rozboru s celkovým výsledkem: 
 

       Hlavní činnost: 

       Příjmy       Kč    869.504,51  

       Výdaje       Kč   610.349,39  
 

       Zdaňovaná činnost: 

       Výnosy        Kč    594.589,34 

       Náklady       Kč      23.956,58  

 

Jiné návrhy: --  Hlasování: pro – 5 hlasů, usnesení přijato 

 

 

 

K bodu 3.- Úprava rozpočtu ÚR 1/2024 

Tajemnice seznámila přítomné s výše uvedenou úpravou, Jedná se o refundaci sociálního pohřbu, 

který zajišťovala v roce 2021. 

 

 

 

 

 

 



2 

 

 

 

K bodu 4.- Pronájem části pozemků od 1.5.2024 za cenu 25Kč/m2/rok: parc.č.32, výměra 

32m2 v k.ú.Královice, p.J.R z Prahy, cena 800,- Kč/rok, parc.č.3/1, výměra 98m2 v k.ú. 

Královice, p.O.A. z Prahy, cena 2450,- Kč/rok, parc.č.3/1, výměra 20m2 v k.ú. Královice, p. 

V.B. z Prahy, cena 500,- Kč/rok, par.č.108/1, výměra 30m2 v k.ú. Královice, p. V.D. z Prahy, 

cena 750,- Kč/rok, parc.č. 265/2, výměra 14,52m2 v k.ú. Královice, Honebnímu společenstvu 

Praha-Královice, cena 363,- Kč/rok   

Starosta seznámil přítomné s pronájmem pozemků s navýšeným nájemným tj.25,- Kč/m2/rok. 

 

  Připomínky: --- 

 

Návrh usnesení č. 2/11  

Zastupitelstvo městské části Praha-Královice 

I.   s o u h l a s í   s   p r  o n á j m e m   

od 1.5.2024 za cenu 25Kč/m2/rok: parc.č.32, výměra 32m2 v k.ú.Královice, p.J.R z Prahy, cena   

800,- Kč/rok, parc.č.3/1, výměra 98m2 v k.ú. Královice, p.O.A. z Prahy, cena 2450,- Kč/rok, 

parc.č.3/1, výměra 20m2 v k.ú. Královice, p. V.B. z Prahy, cena 500,- Kč/rok, par.č.108/1, 

výměra 30m2 v k.ú. Královice, p. V.D. z Prahy, cena 750,- Kč/rok, parc.č. 265/2, výměra 

14,52m2 v k.ú. Královice, Honebnímu společenstvu Praha-Královice, cena 363,- Kč/rok   

 

II.  u k l á d á  

tajemnici vypracování smluv na pronájem obecních pozemků viz. bod I. a starostovi podpis 

těchto smluv. 

 

 

Jiné návrhy:---------Hlasování: pro 5 hlasů, usnesení přijato 

 

 

K  bodu 5.- Pronájem studny parc.č.113/1 p.V.P. z Prahy, p.J.P.z Prahy a p.P.P. ze Světic za 

cenu 3000,- Kč/rok  

Starosta seznámil přítomné s pronájmem obecní studny. 

       

 

Připomínky: --- 

 

Návrh usnesení č. 3/11  

Zastupitelstvo městské části Praha-Královice 

 
 

I.   s o u h l a s í   s   p r o n á j m e m  

obecní šachtové studny o průměru 1200mm a hloubce 8,8 m na pozemku parc.č.113/1 p.V.P. 

z Prahy, p.J.P.z Prahy a p.P.P. ze Světic za cenu 3000,- Kč/rok  

 

 

 II.  u k l á d á  

tajemnici vypracování smlouvy na pronájem obecní studny a starostovi podpis této smlouvy 

 
 

Jiné návrhy:---------Hlasování: pro 5 hlasů, usnesení přijato 

 

 

 

 



3 

 

 

K bodu 6 – Vyhlášení grantů na rok 2024 

Místostarosta seznámil přítomné s vyhlášením grantů na letošní rok v celkové výši 150.000,-Kč 

 

Připomínky: --- 

 

Návrh usnesení č. 4/11  

Zastupitelstvo městské části Praha-Královice 

 
I. s o u h l a s í  

   s vyhlášením grantových programů na rok 2024 na podporu v oblasti společenských aktivit 

 

 
II. u k l á d á 

     místostarostovi vypsání grantových programů do max. celkové výše 150.000,- Kč                  

 
      

 

Jiné návrhy:---------Hlasování: pro 5 hlasů, usnesení přijato 

 

K bodu 7- Mimořádné odměny zastupitelů  

Starosta zdůvodnil přítomných vyplacení mimořádných odměn 2 zastupitelům. 

 

Připomínky: --- 

 

 

Návrh usnesení č. 5/11  

Zastupitelstvo městské části Praha-Královice 

 

I. s c h v a l u j e 

     mimořádné odměny zastupitelů dle přílohy 

 

 

II. u k l á d á 

      tajemnici zajištění jejich vyplacení ve mzdě za 3/2024 

 

      

 

Jiné návrhy:---------Hlasování: pro 3 hlasy, zdrželi se 2 zastupitelé, usnesení přijato 

 

 

 

K bodu 8. – neodkladné záležitosti, různé  

 

1. Starosta informoval přítomné o nové výstavbě developerských projektů v naší MČ.  

2. Na dotaz ohledně zprůchodnění polní cesty na hranici katastru Královic směrem do Koloděj 

starosta informoval, že VÚŽV provede náhradu trasy na vlastní náklady 

3. Ohledně dotazu na mezideponii stavebníka Nové Královice na pozemcích Královic starosta 

informoval o dohlídce Stavebního úřadu P22. Stav odpovídá průběhu stavby, která ještě 

není dokončena. Starosta vyvolá jednání se stavebníkem, na kterém bude dohodnuta finální 

podoba pozemku. 



4 

 

 

 

 

Jednání bylo ukončeno v 19:00 hodin. 

 

 

 

 

 

Starosta: Ing. Jiří Rathouský……………………………………………………………. 

 

 

Ověřovatelé zápisu –   Jiří Jelínek……………………………………………………… 

 

 

-   Jan Schweiner………………………………………………..  

 

Zapisovatelka – Ing. Ivana Búriková …….……………………………………………… 
 

 
 

Příští jednání zastupitelstva ÚMČ se uskuteční v pondělí  29.4.2024. 
 

 
 


